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Bereitschaftsplan

vom 01.12.08 – 13.03.09

in Kraft

In 103 Kalendertagen gab es 

71 Einsätze für den 

Winterdienst
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Entwicklung der Einsatz- und Bereitschaftsstunden
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Aufschlüsselung der 2.855 Einsatzstunden

Stadtstraßen

Wirtschaftswege

Geh- und Radwege

Schulen/Kiga

sonst. Stadtfläche

869,5h

608h

108,5h

1229h

40h



BaubetriebshofBaubetriebshof

Kommentierung zur Stundenentwicklung:

Der extreme Anstieg der Einsatzstunden ist auf den 

außergewöhnlich harten Winter zurückzuführen.

Schneefälle mit über 30 cm Neuschnee und eine 

extreme Frostperiode führten zum verstärkten Einsatz 

des Baubetriebshofes

Insgesamt wurden 190 Tonnen Streugut (170 Tonnen 

Streusalz und 20 Tonnen Sand) für die Schnee- und 

Eisbeseitigung eingesetzt.



BaubetriebshofBaubetriebshof

Impressionen vom 

diesjährigen Winter

Ehemaliges Zechengelände

Blick von der Halde 

Norddeutschland
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Räumflotte im Einsatz


